REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.03.2026

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 1
kushtézuar pér muajin Shkurt 2026

Analiza ligjore:

Bazuar né ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér Vetégeverisjen Vendore”, té ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, daté 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé"; VKM-né nr. 597,
daté 4.9.2019, "Pér Pércaktimin e Procedurave té¢ dokumentacionit dhe & mas€s mujore té
pérfitimit té¢ ndihmés ekonomike dhe p&rdorimit t€ fondit shtes¢ mbi fondin e kusht€zuar pér
Ndihmén Ekonomike", t& ndryshuar; Si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.01, daté
29.01.2026, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé gé do té trajtohen me ndihmé
ekonomike duke pérdorur deri né 6% t& fondit t¢ ndihmés ekonomike pér vitin 2026"; Shkresén e
Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér pér shprehje ligishmérie nr.87/1 prot, daté 09.02.2026.

Situata financiare : Projekt vendimi propozon qé 1-1¢ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet
e kushtézuara pér muajin Shkurt 2026 familje 126, me 396,207 leké, me 5.98% e fondit total.
2-Né total pér Bashkiné Vau Dejés, pér Muajin Shkurt 2026 jané shpallur fitues, 863 familje, me
fond 6,643,409 leké, nga ku 6% e kétij fondi &shté 398,604 leké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Sektori i Fugizimit Ekonomik, Drejtoria ¢ Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Turizmit, Rinis¢ dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe PAK kane relatuar pér projekt vendimin,

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni 1 Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé¢ gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t€ gjithé késhilltarét do té
monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do té thérrasin sa heré (€ jeté nevojshme Drejtoring
pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet nj& mundési e shkélqyer pér t& kontribuar
né pérmirésimin e kushteve té jetesés sé fémijéve me aftési 1€ kufizuar dhe familjeve té tyre, si dhe
né forcimin e rrjetit t&¢ mbéshtetjes sociale qé &shté kaq 1 nevojshém pér komunitetin.

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut , i
mbledhur me datén 25/03/2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.04 daté 11/03/2026, relacionit e

Advesa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail; Infolavaudejes. gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés
ckonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Shkurt 2026"paragitur nga sektori ndihmes
ekonomike dhe PAK..

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.T1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Albina Livadhi Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)
Meliha Zyberaj Zv.Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)~ ﬁ*.
Sanije Salja 5
(emri, mbiemri, firma)

kretar i Komisionit

Advesa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks (00333 2612 0006, e-mail: info'd@vandejes. gov.al



REPUBLIKA £ SHOQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.03.2026

Drejtuar: Késhillit t€ Bashkisé
Lenda:Vendim pér shqyrtimin ¢ projekt vendimit pér miratimin e tavaneve pérgaditore té
shpenzimeve té¢ PBA 2027-2029 pér Bashking Vau Dejés.

Analiza ligjore:

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, neni 34 t& ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore" i
ndryshuar; neni 34 t& ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e vetegeverisjes vendore"; ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" té ndryshuar, ligjit
nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" 1& ndryshuar, Udhézimit t&
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte ¢
pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesem té¢ NJQV"; Udhézimit nr 7 daté 27.02.2026 "Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém vendor 2027-2029" dhe relacionit € administratés
sé Bashkisé Vau Dejés.

Situata aktuale e funksionit: Miratimin e tavaneve pérgaditore t& shpenzimeve t€¢ PBA 2027-
2029 pér Bashkiné Vau Dejés. Planifikimi i te ardhurave nga taksat&tarifat éshté mbeshtetur ne
disa faktor, llojet e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet ¢
pagimit, kohén e kryerjes s& tyre, efektet e lehtésive, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve
dhe agjentét tatimorg, te cilat jane te percaktuara ne dokumentin "Pakete Fiskale", e cila pércakton
rregullat pér ményrén e ushtrimit té & drejtave dhe t& detyrave nga organet e geverisjes vendore,
pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria ¢ Ekonomike dhe ¢ Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisioni.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
té Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe té gjithé késhilltarét do t&€ monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré & jet€ nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe té
Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt vendim ka pér géllim miratimin e tavaneve
pérgaditore t&¢ shpenzimeve t&¢ PBA 2027-2029 pér Bashkiné Vau Dejés,planifikimin e te
ardhurave nga taksat&tarifat pér periudhen 2027-2029 dhe pér rrjedhojé pérmirésimin e
shérbimeve kundrejt komunitetit.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Van Dejés, Telefon/Faks 0355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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1.T’1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin ¢ projektaktit

Neki Kapllani Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma

Arsen Mehmeti Zv.Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) '

Florin Tanushi Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)
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REPUBLIKA E SHMOQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&é Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikgyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.03.2026

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin ¢ projekt vendimit pér shtesen e planit né Bashking Vau Dejés t&
miratuar me Vkb nr.74 daté 23.12.2025”Pér miratimin e buxhetit (& vitit 2026 dhe PBA 2026-
2028”

Analiza ligjore: Mbéshtetur né nenin 9, neni 34, 37. 40, 54 shkronja "dh" t& ligjit nr. 139/2015
"Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; neni 4, kreu 11, nenet 10, kreu I'V, nenet 22-24, t¢ ligjit
nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore": ligjiit nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé" t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" t& ndryshuar, Udhé&zimit t& Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s¢
programit buxhetor afatmesem t&€ NJQV"; Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit", Ligjin 87/2025 "Per
buxhetin e vitit 2026", Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", Udhézimin Plotésues nr 2 daté
14.01.2026 "Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026, VKB-ne nr 74 daté 23.12.2025 "Pér miratimin
¢ Buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2026-2028, numrin e
punonjésve & Bashkisé Vau Dejés", dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr
884/1 prot datg 07.01.2026; udhézimit t& pérbashkét t& Ministrit t&¢ Financave dhe Ministrit t&
Shtetit pér Pushtetin Vendor nr.1031/3, daté 11.07.2025 dhe nr.10725 daté 11.07.2025 Pér kriteret,
procedurat, treguesit pér shpérndarjen e fondit t&¢ Grantit t& bazuar né performancé pér bashkité
pér vitin 2025"; shkresés s¢ AMVV-s¢ nr.764 Prot daté 19.12.2025, e cila pércjell vendimin e
Komisionit t& Vlersimit t&¢ Aplikimeve né kuadér t&¢ GBP 2025; shkresés sé& Ministrisé sé Financave
nr 18133/1 daté 24.12.2025 "Detajimi i fondit té Grantit t& bazuar n& Performancé pér bashkité pér
vitin 2025 me burim financimi nga Buxheti i Shtetit ", Sipas Aktit Normativ Nr 11 daté 19.12.2025
"Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 115/2024, "Pér buxhetin e vitit 2025", t& ndryshuar,
sipas shkresés nr 18059/15 daté 24.12.2025 "Mbi zbatimin ¢ Aktit Normativ Nr 11 daté
19.12.2025" dérguar nga Ministria e Financave dhe relacionit t& administratés s& Bashkisé Vau
Dejés.

Situata aktuale e funksionit:Ministria ¢ Financés me shkresén Nr 18133/1 Prot daté 24.1 2.2025,
me lénde "Detajimi i Fondit t& Grantit t& bazuar né performancé pér Bashkité pér Vitin 2025 me
Burim Financimi nga Buxheti i Shtetit ka pércjellur vendimin e Komisionit t& Vlersimit t&
Aplikimeve né kuadér t&¢ GDP 2025, me detajimin e fondit t& grantit t& pérformancés sipas
bashkive pérkatése dhe burimin e financimit Né vendimin e komisionit t& Vlersimit t& Aplikimeve
né kuadér t& GBP 2025 ne si Bashki jemi vlerésuar sipas kritereve specifike t& kérkuara dhe si
rezulat sipas nivelit t& performancés kemi pérfituar njé fond prej 3,505.617.98 lekesh me burim
financimi buxhetin ¢ shtetit. Ky fond do té& transferohet me destinacion né programin buxhetor
04520 Rrjeti Rrugor Rural pér financimin ¢ zérit t& investimit "Sistemim, asfaltim Rruga Shelget-
Kace+Mbikgyrje+Kolaudim" me kod projekti 1570818, né vleren 3,505,617.98 leké, Llog.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vandejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPRERISE
Ekonomike 231-Shpenzime Kapitale, z& qé &sht€ pjesé e projekteve prioritare t& miratuara me
VKB nr 76, daté 23.12.2025 "Pér miratimin e projekteve prioritare té investimeve né Bashkiné
Vau i Dejés” miratura nga prefektura me shprehje ligishmerie nr.884/1 Prot. Daté 07.01.2026.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i F inancave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjith¢ késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré (& jet€ nevojshme Drejtoring Ekonomike dhe té
Menaxhimit Financiar ose Drejtoriné pergjegjése pér zbatimin e projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin e Vendimit té
Késhillit nr 74 daté 23.12.2025 "Pér miratimin e Buxhetit t& Vitit 2026 dhe Programit Buxhetor
afatmesém 2026-2028, t& Bashkisé Vau Dejés, t& konfirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresé
nr 884/1 prot daté 07.01.2026.

Pas shgyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t€ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Neki Kapllani e Kryetar i Komisionit
femri, mbiemri, firmady
Arsen Mehmeti
(emri, mbiemri, firma)
Florin Tanushi _ Sekretar i Komisionit
femri, mbiemri, firma)

Zv.Kryetar i komisionit

Adresa: Rruga "QOafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail; infol@vaundeies. gov.al
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.03.2026

Drejtuar: Késhillit 1& Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit per shtesen e planit né buxhetin e Bshkis¢ Vau
Dejés & miratuar me Vkb nr.74 date 23.12.2025"Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe PBA
2026-2028"me fonde t& trashéguara t& pashpérndara dhe té papérdorura.

Analiza ligjore: Mbéshtetur né nenin 9, neni 34, 37, 40, 54 shkronja "dh" t& ligjit nr. 139/2015
"Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar; neni 4, kreu 111, nenet 10, kreu IV, nenet 22-24, € ligjit
nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore": ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" t& ndryshuar, Udhézimit 1& Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr. 23 datg 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s¢
programit buxhetor afatmesem t& NJQV"; Udhézimit t& Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé
nr. 9 dat€ 20.03.2018 "Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit", Ligjin 87/2025 "Per
buxhetin e vitit 2026", Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", Udhézimin Plotésues nr 2 daté
14.01.2026 "Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026, VKB-ne nr 74 daté 23.12.2025 "Pér miratimin
¢ Buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2026-2028, numrin e
punonjésve 1€ Bashkisé Vau Dejés", dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr
884/1 prot daté 07.01.2026, dhe relacionit t& administratés sé Bashkisg Vau Dejés.

Situata aktuale e funksionit: Sipas shkresés me léndé " Fondet dhe Kesh-i i trashéguar nga viti
2025", dat€ 17.02.2026, Nr. 953 Prot, fondi i trasheguar i pashperndare dhe i paperdorur me burim
financimi buxhetin e shtetit eshte ne vleren 36.282.046 lek.Nga ky fond jane shperndare 2.790.000
lek, ne rritje te programit 3280, bazuar ne VKB te Bashkise Vau Dejes.Po ashtu vlerat 6.725.820
lek dhe 3.505.618 lek totali 10.231.438 leke, jane paralelisht me kete projekt vendim ne proces
shperndarjeje. ne perputhje me procedurat e parashikuara nga ligji.Vlera e mbetur prej 23.260.608
lek eshte fondi i pashperndare dhe i paperdorur, objekt i ketij projekt vendimi. Ky fond do té&
transferohet me destinacion né programin buxhetor 04520 Rrjeti Rrugor Rural pér financimin e
zErit 1€ investimit "Sistemim Asfaltim Rruga Pistull-Hajmel+Mbikqyrje+Kolaudim" me kod
projekti 1570854, Llog. Ekonomike 231-Shpenzime Kapitale, z& qé &shté pjesé e projekteve
prioritare & miratuara me VKB nr 76, daté 23.12.2025 "Pér miratimin e projekteve prioritare té
investimeve né Bashking Vau i Dejés" miratura nga prefektura me shprehje ligjshmerie nr.884/1
Prot, Daté 07.01.2026.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria ¢ Ekonomike dhe ¢ Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin ¢ buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré (& jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe t&
Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve té caktuara.

Adresa: Rruga "Quafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail” infolavaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt vendim ka pér géllim pérmirésimin ¢ Vendimit t&
Késhillit nr 74 daté 23.12.2025 "Pér miratimin e Buxhetit t& Vitit 2026 dhe Programit Buxhetor
afatmesém 2026-2028, t& Bashkis¢ Vau Dejés, t& konfirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresé
nr 884/1 prot daté 07.01.2026,

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.T"i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit n¢ Mbledhjen ¢ Késhillit pér vlerésim & métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Neki Kapllani
(emri, mbiemri, firm
Arsen Mehmeti
(emri, mbiemri, firma)
Florin Tanushi
femri, mbiemri, firma)

Kryetar i Komisionit

. Zv.Kryetar i komisionit

Sekretar i Komisionit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00335 2612 (00ii6, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



&

e

“REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.03.2026

Drejtuar: Késhillit t& Bashkise

Lenda:Vendim pér shgyrtimin e projekt vendimit pér miratimin e planit & masave pér
parandalimin dhe shuarjen e zjarrreve né fondin pyjor ¢ kullosor pér vitin 2026.

Analiza ligjore: Mbéshtetuar né nenin 9 pika 1.2 germa "a", nenit 27 pika 5, neni 64 germa "¢ t&
ligjit nr. 139 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; nenin 30 pika 4 germa
"b" dhe "¢" t& ligjit Nr.57 daté 30.4.2020: "Pér Pyjer", i ndryshuar; nenin 26 germa "c" t¢ ligjit Nr.
9693, dat¢ 19.3.2007 "Pér fondin kullosor" i ndryshuar, ligiin nr. 115/2014 "Pér ndarjen
administrative-territoriale t& njésive & geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé"”, i
ndryshuar: pikén 49, shtojca 47 t&¢ VKM-sé& nr. 433 daté 08.06.2016 "Pér transferimin n& pronési
té bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim
1€ Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/hashkive", i ndryshuar; nenin 11, nenin 30 germa "i",
"j", "k" t& ligjit nr. 45 daté 18.07.2019 "Pér mbrojtjen Civile"; VKM né nr. 807 daté 28.12.2023
"Pér Miratimin e Planit Kombétar pér Emergjencat Civile"; Urdhérin nr. ] 024, daté 06.11.2023 t&
Kryetarit 1€ Bashkis¢ Vau Dejés "Mbi ngritjen e Komisionit Vendor t& Mbrojtjes Civile, né
Bashkiné Vau Dejés, kreun III i ligjit Nr. 10 431, daté 09.06. 2011 "Pér Mbrojtjen e Mjedisit™:
VKM-né nr. 1080, daté 22.12.2010 "Mbi rregullat per parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né
pyje dhe kullota" ligjin Nr. 152, daté 21.12. 2015 "Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi” si dhe né aktet e tjera ligjore dhe nénligjore.

Situata aktuale ¢ funksionit: Hartimi i planit t¢ masave pér parandalimin dhe menaxhimin e
zjarreve né pyjet dhe kullotat, né pronési ¢ n& administrim t& geverisjes gendrore, né pérputhje me
planin e masave pér parandalimin dhe menaxhimin e zjarreve né pyjet dhe kullotat, t& miratuar
nga ministri pérgjegjés, dhe me udhézimet ¢ Drejtorisé sé Emergjencave Civile. Ne keto plane t&
Jepen né ményré & hollésishme masat e veprimet e domosdoshme pér parandalimin e rrezigeve
nga zjarri, veprimet pér zbulimin e shuarjen e zjarreve dhe pér rehabilitimin e sipérfageve té
démtuara nga zjarri. Pérgatitja e planit operativ vjetor pér mbrojtjen e pyjeve nga zjarret."

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria menaxhimit te pyjeve,bujqesise dhe mbrojtjes mjedisit.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni Bujqesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes
mjedisit dhe t& gjithé késhilltarét do té monitorojné zbatimin e vendimeve do té thérrasin sa heré
t& jet€ nevojshme Drejtoring e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes sé mjedisit-sektori menaxhimit t&
pyjeve dhe kullotave pér zbatimin e projekteve t& caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Mbrojtja e pyjeve dhe kullotave nga zjarret éshté detyré dhe
angazhim total i t€ gjitha strukturave pérgjegjese t& Bashkisé dhe sjell ruajtjen dhe zhvillimin e
faunes né territor gjé e cila &shté né t& miré t& gjith komunetitetit té Bashkisé Vau Dejés.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés, Telefor/Faks 00355 2612 0006, e-mail; infol@vaudejes.gov.al
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Pas shqyrtimit t& projekt vendimeve dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shgyrtim.

b) miratimin e projektakteve
({3’.. =
Kastriot Shkjau _© 7/ Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Mirela Vasija a Zy Kryetar i Komisionit
femri, mbiemri, firma) /]
Elton Frashnaj __Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma) X

Adresa: Rruga "QOaja e Gurit” Vau Dejés, TeleforvFaks 00355 2612 0006, e-mail: infol@yvaudejes.gov.al
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit.

RAPORT VENDIMMARRIJE
Daté 25.03.2026

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér rishikimin ¢ Vkb Nr.10 daté 29.01.2026
“Mbi dhénien e ndihmés finaciare t& menjéhershme familjeve qé jané démtuar nga pérmbytjet me
daté 26.10.2025, banoré té Bashkisé Vau Dejés”

Analiza ligjore:Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji
Nr.45/2019 "Pér mbrojtjen civile", VKM-s& nr.329 daté 16.05.2012 "Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s€ ndihmé&s shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve t& shkaktuara nga fatkeqgési
natyrore ose fatkeqési & shkaktuara nga veprimtaria njerezore" pika Il1, neni a.b,c.d,dh, Udhézimi
1 pérbashkét 1 Ministrisé sé Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 "Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose [atkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,
si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 té& Prefekturés sé Qarkut Shkodér "Né lidhje me ¢mimet
e mobiljeve. orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t€ dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve."

Situata aktuale e funksionit: Familja e z.Ernest Ndue Paluku banues né Qytetin Vau Dejés &
Bashkisé toné ka paraqitur kérkesén me nr.praktike 2663 dt.27.10.2025 me objekt"." Vleresim
démesh né biznes ge pérdorej si objekt banimi” komisioni i ngritur me urdherin e Kryetarit (&
Bashkisé Nr.714 dt.27.10.2025 ka beré vlerésimin vetém per pjesén e objektit g&é ka shérbyer si
banese (vlerésim pér mobiljet, orendite, e pajisjet elektroshtepiake t& démtuara) bazuar né VKM
Nr.329/2012 "Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
¢ démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria
njérézore. pika I1I "Procedura né rastet kur nuk shpallet gjendja e emergjencés civile", pika a, b.c.d
dhe dh si dhe né¢ shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés s& Qarkut Shkodér "Né lidhje me
¢mimet ¢ mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria ¢
Pérgjithshme e Tatimeve,"Pér pjesén e démeve né biznes grupi i punes nuk ka béré asnjé vlerésim
bazuar ne VKM 329/2012 III" Procedurat né rastet kur nuk &shté shpalle gjendja e emergjencave
civile.

Familja e zj.Mri Gjoké Leka banues né fshati Barbullush (Hoten) té Njésisé Administrative Bushat
t&¢ Bashkisé ton¢ ka paraqitur kérkesén me nr.praktike me nr.2747 dt.30.10.2025 me objekt"."
Vleresim démesh né stallén e blegtorisé dhe bazés ushgimore "komisioni i ngritur me urdherin e
Kryetarit t&¢ Bashkisé Nr.714 dt.27.10.2025 ka beré vlerésimin ¢ objektit t& banimit (vlerésim pér
mobiljet, orendite, e pajisjet elektroshtepiake t& démtuara) bazuar né VKM Nr.329/2012 "Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve &
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési 1€ (jera 1€ shkaktuara nga veprimtaria njérézore,
pika I1I "Procedura né rastet kur nuk shpallet gjiendja e emergjencés civile", pika a, b,c.d dhe dh.
si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés sé Qarkut. Pér pjesén e stallés, bazés
ushgimore etj, grupi i punes nuk ka béré asnjé vlerésim bazuar ne 329/2012 III "Procedurat né
rastet kur nuk &shté shpalle gjendja e emergjencave civile.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vauw Dejés, Telefon/Faks 00335 2612 0006, e-mail; infolavandejes. gov.al
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Drejtoria / Sektori pérgjegjés:Sektori Emergjencave civile.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit
dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e vendimit do & thérrasin sa heré t& jeté
nevojshme sektorin e emergjencave civile pér zbatimin e projekt vendimit.

Impakti social / grupet qé preken: Dhénien e ndihmés finaciare (& menjéhershme familjeve q@
jan¢ démtuar nga pérmbytjet me daté 26.10.2025, banoré té Bashkisé Vau Dejés”

Pas shqyrtimit t¢ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese komisioni me shumicé votash,
VENDOSI
1.T%i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Kryetar Komisioni Z.V Kryetar komisioni Sekretar Komisioni

Mark Bisha Roherto Trushl Majlinda Ndreca

? E@JW\Y\‘SM\

Adresa: Rruga "Qaja e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 (X6, e-mail” infoiuvaudejes.gov.al
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KIESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.03.2026

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér dhénien ¢ ndihmés finaciare t&
menj¢hershme familjeve qé jané démtuar nga pérmbytiet me daté 06.01.2026, banoré t¢ Bashkisé
Vau Dejés.

Analiza ligjore:Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisien vendore” i ndryshuar.
Ligii Nr.45/2019 "Pér mbrojtjen civile", neni 41, VKM-s¢ Nr.329 daté 16.05.2012 "Pér kriteret
dhe procedurat ¢ dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve (& shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési 1& shkaktuara nga veprimtaria njerezore", pika 3, Udhézimi i
pérbashkét i Ministrisé s¢ Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 "Pér
kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve &
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore".
si dhe n& shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 & Prefekturés sé Qarkut Shkodér "Né lidhje me ¢mimel
¢ mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Tatimeve,"

Situata aktuale ¢ funksionit:Objekti i projekt vebndimit éshté dhénia e ndihmés financiare t&
menjéhershme familjeve t& démtuara nga reshjet e dates 06.01.2026 né territorin ¢ Bashkisé Vau
Dejés.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:Sektori Emergjencave civile.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit
dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e vendimit do té thérrasin sa heré té jeté
nevojshme sektorin ¢ emergjencave civile pér zbatimin e projekt vendimit.

Impakti social / grupet qé preken: Dhénien e ndihmés finaciare t& menjéhershme familjeve qé
Jan€ démtuar nga pérmbytjet me daté 06.01.2026, banoré t& Bashkisé Vau Dejés”

Pas shqyrtimit t¢ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese komisioni me shumicé votash,
VENDOSI
1.T"1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Kryetar Komisioni Z.V Kryetar komisioni Sekretar Komisioni

Mark Bisha Roberto Trushi \ Majlinda Ndreca
ik \b, E'?"! E’Yy«u‘b\'\v )A ¢

Adresa: Rruga "QOafa e Gurit™ Vau Dejés, TelefonFaks 00355 2612 (006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al




